[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 947 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma faixa elevada de pedestres na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, na altura do nº 1780 (em frente ao banco Siccob), no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

O local é utilizado pela população para atravessar a avenida, devido ao grande numero de veículos em alta velocidade. A travessia se torna muito perigosa, causando assim um enorme transtorno para a população local e usuários da via.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Julho de 2017
)